令和５年１月１０日

関市長 尾関 健治 様

関市国民健康保険運営協議会

  会 長 櫻井 寛和

令和５年度関市国民健康保険税率等について(答申)

 令和４年１１月８日付け保年第１４５号にて諮問を受けた標記について、慎

重に審議を行った結果、下記のとおり答申する。

記

令和５年度の国民健康保険税率について

令和５年度の国民健康保険税率については、国民健康保険基金の活用を検

討することにより、国民健康保険税の上昇の抑制に取り組むとともに、国民

健康保険事業の健全かつ安定的な運営に努めること。

【附帯意見】

１．将来的に医療費の抑制を図るため、被保険者の特定健康診査の受診促進や

健康づくりなど、保健事業を積極的に展開すること。

２．税負担の公平性を保つうえで収納対策を最大限強化し、引き続き収納率向

上を図ること。また、きめ細かな納付相談を行うこと。